

REGIDURIA

HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SAN LORENZO VICTORIA, DISTRITO DE SILACAYOAPAM, 2023 – 2025.



ACTA DE APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO

2023-2025

EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO VICTORIA, DISTRITO DE SILACAYOAPAM, ESTADO DE OAXACA SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 04 DE MAYO DE 2023, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 58 FRACCION XIV DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA, EL C. FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ REYES EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL, PROCEDE A DAR INICIO A LA SESION DE APROBACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN LORENZO VICTORIA 2023-2025, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 2 APARTADO B, 4 Y 115 DE LA CONSTITUCION POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCIONES II DE LA LEY DE COORDINACION FISCAL; 1 FRACCION VI, 3, 11, 17 Y 27 LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS; 4, 7, 11 FRACCIÓN IV, 16, 17, 38 FRACCIONES III Y IV, 44 Fracción V, 45, 61, 69, 70 y 71 en la <mark>ley general de desarrollo social</mark>; 85 y 86 de la ley FEDERAL DE PRESUPUESTO Y RESPONSABILIDAD HACENDARIA; 2 FRACCIÓN 13 FRACCIÓN I Y LL, 17, 18, 40, 41, 58, 61, 62, 64 Y 65 DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS; 8 FRACCIONES LL, III, IV, IX, XXIIO, XXIII Y XXIV DE LA LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES; 33 Y 34 DE LA LEY DE PLANEACIÓN; 2 FRACCIONES III Y XIV DE LA LEY DEL INSTITUTO NACIONAL DE LOS PUBLOS INDIGENAS; 15,17, 39 Y 40 DE LA LEY DE VIVIENDA 5 FRACCIONES L, LL Y 13 BIS 3 FRACCIONES V Y VII DE LA LEY DE AGUAS NACIONALES; 17 DE LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL;113 FRACCIÓN II DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA; 14 DE LA LEY ESTATAL DE PLANEACION; 12 DE LA LEY DE IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES PARA EL ESTADO DE OAXACA; 17 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL PARA EL DE OAXACA; 3, 43 FRACCIONES XXIV, XXV, XXVI Y 68 FRACCIÓN XIV DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA; 46, 47, 51, 64, 65, 67 DE LA LEY DE PLANEACIÓN, DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES; 1, 2, 5 FRACCIÓN III, 17 Y 18, 24 Y 25 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA; 38, 40, 41, 42 FRACCIONES VII Y IX, 44 FRACCION I Y VII, 45, 46, 48 DE LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTION INTEGRAL DE RIESGOS DE DESASTRES PARA EL ESTADO DE OAXACA; ACUERDO POR EL QUE SE REALIZA LA DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS DEL RAMO GENERAL 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, CORRESPONDIENTE AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITÓRIALES DEL DISTRITO FEDERAL, LOS LINEAMIENTOS GENERALES 🛭 PARA LA OPERACIÓN DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRESTRUCTURA SOCIAL Y LOS LINEAMIENTOS NORMATIVOS DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS PROVENIENTES DE LOS CONVENIOS O PROGRAMAS FEDERALES Y ESTATALES VIGENTES Y 1, 2, Y 4 DEL DECRETO POR LO QUE SE CREA EL CONSEJO ESTATAL DE LA AGENDA 2030 PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE, BAJO



Otto Silocayod m., 2023 2015

THE GID URIA

White San Lorenzo
Victoria,

DIS Silacayoaparm, Oas



EL SIGUIENTE:

--ORDEN DEL DIA-----

1.- PASE DE LISTA DE LOS COVOCADOS Y VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL. ---

2.- INSTALACION LEGAL DE LA SESION POR EL PRESIDENTE DEL CDSM. ---

RECIDURIA DE OBRAS Mpio. San Lorenzo

Victoria, o Silecayoenadi, Oax 2023 2023

PRESIDENCIA MUNICIPAL, CALLE GUADALUPE VICTORIA S/N, COLONIA CENTRO C.P. 69430 TEL. OFICINA (953) 53 140 84 CORREO ELECTRONICO: municipio.sanlorenzo2325@gmail.com



HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SAN LORENZO VICTORIA. DISTRITO DE SILACAYOAPAM, 2023 – 2025.



3.- LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DIA POR EL PRESIDENTE DEL CDSM. -4.- PRESENTACION Y APROBACION DEL PLAN MUNNICIPAL DE DESARROLLO POR EL EQUIPO TECNICO DEL ASESOR EN LA ELABORACIÓN DEL PMD. ------

5.- CLAUSURA DE LA SESION POR EL PRESIDENTE DEL CDSM. ---

---DESARROLLO DE LA SESION-

1, 2, 3.- SE PROCEDIO AL PASE DE LISTA, VERIFICANDO QUE EXISTE QUORUM LEGAL, ESTANDO PRESENTES 9 PERSONAS DE UN TOTAL DE 9 CONVOCADOS, POR EL PRESIDENTE MUICIPAL, PROCEDIO A INSTALAR LEGALMENTE LA SESION, INSTRUYENDO A LA SECRETARIA MUNICIPAL DAR LECTURA AL ORDEN DEL DIA, MISMO QUE FUE APROBADA POR UNANIMIDAD POR LOS PRESENTES.

4.- EL REPRESENTANTE DEL EQUIPO TÉCNICO A CARGO DE LA ELABORACIÓN DEL PMD (PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DE SAN LORENZO VICTORIA 2023-2025) PROCEDIO A EXPONER EL CONTENIDO DEL PDM, EL CONTEXTO MUNICIPAL, EJES DEL PDM CON ENFOQUES A LA AGENDA 203, LAS ESTRATEGIAS TRASNVERSALES, EL DIAGNÓSTICO MULTIDIMENSIONAL, LOS PROYECTOS Y SU ALCANCE, MISMO QUE FUE ELABORADO MEDIANTE EL EJERCICIO DE PLANEACIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA.

UNA VEZ PRESENTADO EL PMD SE SOMETE A VOTACIÓN PARA SU APROBACIÓN Y EL CUAL FUE APROBADO CON 9 VOTOS A FAVOR Y 0 EN CONTRA.

5.-ACTO SEGUIDO EL C. FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ REYES, PRESIDENTE DEL CDSM, DECLARA CLAUSURADA LA SESION DE APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO, SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN DE LA PRESENTE ACTA EN TODAS LAS HOJAS QUE LA INTEGRAN, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



Victoria.

INTEGRANTES DEL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

POR EL H. AYUNTAMIENTO

MUNICIPAL

Apro. San Lorenzo Victoria,

Silacayoapam, Oax

2923-2025

C. ENRIQUE JAIME RAMIREZ GALINDO SINDICO MUNICIPAL

OBRAS Moto, San Lorenzo

acayoapam, Oax 2023-2025

Victoria.

C. FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ REYES PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CDSM

MUNICIPAL Moio. San Lorenzo

Victoria, Otto, Stacayoapam, Oax 2023-2025



HONORABLE AYUNTAMIENTO DE SAN LORENZO VICTORIA, DISTRITO DE SILACAYOAPAM, 2023 – 2025.

Lorenza Lucrecia Gonzalez Pantiez
C. LORENZA LUCRECIA GONZALEZ RAMIREZ
REGIDORA DE HACIENDA REGIDURÍA

DE HAGIENDA
Mpio, San Lorenzo
Victoria,

Otto, Silacayoapam, Oax 2023-2025

DE OBRAS DECIDED DE CARAC

Moro. San Lorenzo REGIDOR DE OBRAS

Victoria, Dtto Silecayoapam, Oax. 2023-2025

C. AMADOR ALEJANDRO APARICIO RAMIREZ
TESORERO MUNICIPAL

MUNICIPAL Mpio. San Lorenzo Victoria, Dtto. Silacayoapam, Oax 2023-2025 C. GUADALUPE LUCIA VERDEJO RAMIREZ
REGIDORA DE SALUD
SALUD

C. MAYRA REYNA MORALES RAMIREZ

REGIDORA DE EDUCACIÓN

Mpic. San Lorenzo Victoria, Dino Silacayoapam, Oax 2023-2025

REGIDURÍA DE EDUCACIÓN

C. RAIMUNDO YGNACIO CANTU GONZALEZ
AGENTE MUNICIPAL DE SAN JERONIMO NUCHITA

C. BIBIANA J. CAMARILLO GALINDO RETARIA
SECRETARIA MUNICIPAL
Mpio. San Lorenzo

Victoria, Dtto. Silacayoapam, Oax 2023-2025 AGENCIA MUNICIPAL
"SAN JERÓNIMO
NUCHITA"
Mpio. San Lorenzo

Victoria,
Dtto. Silacayoapam, Gax.
2023